令和 7 年 8 月 1 日

会員各位

北海道土木技術会 土質基礎研究委員会

技術小委員会 委員長 渡部 要一

土質基礎研究委員会 現場見学会のご案内(CPD 対象)

拝啓 盛夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より大変お世話になって

おります。

本委員会 技術小委員会の本年度事業にて、現場見学会開催を計画しています。今回は、道南方

面の港湾・道路工事現場の見学を計画しております。

ご多忙とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

記

主 催 者：北海道土木技術会 土質基礎研究委員会

日 程：10 月 27 日（月）～10 月 28 日（火）（1 泊 2 日）

会 費：20,000 円/人を予定（バス･宿泊費･夕食代･保険代を含みます）

参加者定員：20 名（先着順）

行 程：（都合により変更する場合があります）

◇10 月 27 日(月)

北海道開発局 室蘭開発建設部 苫小牧港周文埠頭地盤改良工事現場見学（苫小牧市）

（宿泊先）函館市内（函館駅前周辺）で宿泊(1 泊朝食付)

◇10 月 28 日(火)

北海道開発局 函館開発建設部 北海道縦貫自動車道 七飯大沼間(仮称)オオヌマトンネル

工事ほか現場見学（七飯町）

※申し込みをされた方には、詳細な行程が決まり次第、再度ご案内致します。

【特記事項】

＊集合場所（JR 札幌駅を予定）から現地までは、大型バスでの移動となります。

＊現場見学となるため、ヘルメットと長靴は各自でご準備頂きますようお願い申し上げます。

＊1 日目の夕食は函館駅周辺での懇親会を計画しております。1・2 日目の昼食は個人負担となります

（※昼食会場は主催側で準備）。

【申し込み・問合せ先】

(株)開発工営社 地質部 高橋 慶行

〒060-0004 札幌市中央区北 4 条西 5 丁目 1 番地アスティ 45 ビル 13F

TEL：011-207-3666 FAX：011-218-5777

E-mail：y.takahashi@kai-koei.co.jp

※参加ご希望の方は、令和 7 年 9 月 30 日(火)までに下記要領でメールまたは FAX にてご通知くださ

い。申し込み多数の場合は締め切り前であってもお断りすることがあります。

1.所属     ： ○○○株式会社  （連絡先 TEL：・・・・，E-mail：・・・）

2.見学会参加  ： 土木太郎、土質花子、・・・  ：○名

以 上